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1. Allmänt 
Kyrkslätt-Sjundeå å fiskeriområde är en offentligrättslig förening som omfattar havsområdena, sjöar och åar inom 
Kyrkslätt och Sjundeå kommuner samt sjöar och åar i Vichtis kommun och Lojo stad som hör till Sjundeå åns 
vattendrag. 

Fiskeriområdets ändamål är att utveckla fiskerihushållningen inom sitt område och att främja medlemmarnas 
samarbete för att ordna med hållbart nyttjande och vård av fiskbestånden. Fiskeriområdet kan ingå förbindelser 
och förvärva egendom i sitt namn eller för sitt bruk. 

Medlemmar i fiskeriområdet är innehavarna av fiskerätt inom området och de landsomfattande organisationerna 
inom fiskeribranschen. Medlemskapet är automatiskt och kan inte väljas eller väljas bort. Medlemskapet är 
avgiftsfritt. Fiskeriområdets organ är stämman, styrelsen och verksamhetsledaren.  

 
2. Fiskeriområdets stämma, styrelse och verksamhetsledare 
Fiskeriområdets beslutanderätt används åtminstone en gång per år av fiskeriområdets stämma, som hålls enligt 
stadgarnas 5 § före utgången av april månad. En extra stämma kan vid behov sammankallas, också den enligt 
bestämmelserna i stadgarna. År 2020 sammankallas en extra stämma, där beslut fattas om nyttjande- och 
vårdplanen.  

Styrelsen behandlar och besluter om ärenden som hör till styrelsen enligt vad som bestäms i lag om fiske och 
fiskeriområdets stadgar. Antalet styrelsemöten under året är beroende av mängden ärenden som ska behandlas. 
Styrelsen kan fatta beslut om ärenden via e-post. 

Verksamhetsledaruppdraget innehavs av F:ma Gabi Lindholm, Gabriella Lindholm, enligt uppdragsavtal. 
Verksamhetsledaren sköter fiskeriområdets löpande förvaltning enligt styrelsens anvisningar och riktlinjer. Hon 
svarar bland annat för att fiskeriområdets bokföring är lagenlig och att medelsförvaltningen är ordnad på ett 
tillförligt sätt. Till uppgifterna hör också att informera och intressebevakning. 

 
3. Plan för nyttjande och vård 
Fiskeriområdets uppgift är att låta uppgöra en plan för områdets nyttjande och vård. Fiskeriområdet har tecknat 
ett uppdragsavtal om uppgörandet av planen med Västra Nylands vatten och miljö rf. (LUVY). Planen ska trygga 
en uthållig och mångsidig avkastning och ett hållbart och mångsidigt nyttjande av områdets fiskresurser. I lag om 
fiske finns uppräknat nio olika punkter som åtminstone måste avhandlas i planen.  

Fiskeriområdet kommer att år 2020 ansöka om 10 000 euro i specialbidrag från Närings-, trafik- och 
miljöcentralen (NTM-centralen) för uppgörandet av planen. I budgeten har sammanlagt 31 000 euro reserverats 
för planen, för uppgörandet av planen 23 000 euro och för deltagande i Sjundeå å 2030-projektet 8 000 euro. 
Genom att delta i Sjundeå-å projektet främjar man både projektet och planen. Kostnader för planen finns också 
inbakade i kostnaderna för styrelsen och verksamhetsledaren. 

Fiskeriområdets styrelse och verksamhetsledare styr arbetet med uppgörandet av nyttjande- och vårdplanen. 
Styrelsen har en bred representation av olika intressenter. Sakägande och övriga intresserade hörs mer 
omfattande på vårens stämma. Planförslaget hålls också till påseende på fiskeriområdets hemsidor. 
Fiskeriområdet godkänner planen på en stämma under senhösten. Planen ska inlämnas till NTM-centralen för 
godkännande senast den 31.12.2020. Om planen är lagenlig godkänns den av NTM-centralen, om inte återlämnas 
den till fiskeriområdet för ny behandling.  

Planen för nyttjande och vård ska också bedömas av den nyländska fiskerisamarbetsgruppen som NTM-centralen 
tillsatt. Gruppen ska göra förslag med syfte att samordna åtgärder som föreslagits i planerna inom olika 
fiskeriområden samt i de landsomfattande planerna för förvaltning av fiskresurserna. Fiskeriområdet 
representeras i gruppen av verksamhetsledaren, som suppleant fungerar ordföranden Niklas Rönnberg.  
 

4. Överföringsavtal 
Enligt ikraftvarande överföringsavtal utför fiskeriområdet åtgärder och sköter uppgifter för vattenägarna, på 
berörda vattenområden. Till detta hör bland annat fiskeövervakning och utplanteringar, om vilka nämns mer i 
följande stycken. Styrelsen godkänner årligen en plan för överföringsavtalsuppgifterna i vilken till exempel 
bestäms antalet timmar för fiskeövervakning och summor för utplanteringar. Fiskeriområdet debiterar 
överföringsavtalskunderna 2 000 euro år 2020 för verksamhetsledarens arbete med uppgiften. 
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Överföringsavtalskunderna kan också då de så önskar lyfta av sina ersättningar som finns hos fiskeriområdet som 
överföringsavtalsmedel på följande villkor: På fiskeriområdets konto ska lämnas åtminstone den summa som 
nämns i innevarande års uppdragsplan och innestående års ersättningssumma (NTM-centralens och årsmötets 
beslut) Utbetalningsansökan kan årligen lämnas till fiskeriområdet 1.5-15.12. 

Verksamhetsledaren underhandlar och bereder överföringsavtalen som fiskeriområdets styrelse godkänner.  

 
5. Fiskevårdsåtgärder  
Fiskeriområdet följer upp och deltar i projektet Sjundeå å 2030 som Västra Nylands vatten och miljö rf. ansvarar 
för och sitter med i projektets styrgrupp. Fiskeriområdet representeras av verksamhetsledaren, viceordförande 
eller ordförande.   

Fiskeriområdet följer med säl- och skarvproblematiken samt vattenkvaliteten inom området och kan delta i 
projekt med anknytning till dessa. Nylands NTM-central, miljöavdelningen, har grundat en regional 
skarvarbetsgrupp, i vilken Kyrkslätt-Sjundeå å fiskeriområde representeras av Leif Wikstedt, med Stina Sundell 
som suppleant. 

Fiskeriområdet följer upp vilka utplanteringsåläggande som utförts inom området och ger vid behov utlåtande till 
NTM-centralen om framtida utplanteringsarter och -platser. Utplanteringarna presenteras i årsberättelsen.  

I budgeten har reserverats 2 500 euro för fiskevårdsåtgärder. Av det här används cirka 1 500 euro för utplantering 
enligt uppdrag. 1 000 euro kan användas till utplanteringar eller andra åtgärder om vilka styrelsen eller stämman 
besluter.   

 
6. Fiskeövervakning 
Övervakarna som Kyrkslätt-Sjundeå å fiskeriområde har befullmäktigat utför fiskeövervakningen enligt lag om 
fiske och de bestämmelser som utfärdats enligt lagen samt enligt fiskeriområdets beslut. Fiskeövervakningens 
tyngdpunkt ligger på det förebyggande arbetet. Ägarna och innehavarna av fiskerätt kan vara i kontakt med 
fiskeriområdets övervakare och begära hjälp. Om övervakaren har förhinder eller ärendet är akut kan hen vända 
sig till gränsbevakningen eller polisen. 

Övervakningen av havsområdet sköts huvudsakligen av Kenneth Nordqvist, vars tjänster köps av Ingå 
fiskeriområde. Kyrkslätt-Sjundeå å fiskeriområde köper 300 timmar övervakning. Nordqvist använder ett 
elektroniskt rapporteringsprogram. Genom att använda programmet under övervakningen fås rapporter både i 
tabellformat och på karta, vilka levereras till fiskeriområdets styrelse månatligen.   

Kyrkslätt-Sjundeå å fiskeriområde har också övervakare som fungerar på talkobasis. Övervakningen av sjöar och 
åar sköts huvudsakligen av dessa övervakare. Fiskeriområdet har tagit ansvars-, rättskydds- och talkoförsäkringar 
för talkoövervakarna och de ersätts, mot reseräkning, med skattefria reseersättningar enligt skatteförvaltningens 
bestämmelser. Som motprestation lämnar talkoövervakarna årligen, senast i december, en 
fiskeövervakningsrapport till fiskeriområdets styrelse. Fiskeriområdet utreder vem alla som fungerar som 
övervakare inom området och strävar till att årligen arrangera ett gemensamt diskussions- och utbildningstillfälle.  

Fiskeriområdet har i budgeten reserverat 24 800 euro för fiskeövervakningen, varav 15 000 euro är 
överföringsmedel och 9 800 euro egna medel. Avsikten är att ansöka om befrämjandemedel, 3000 euro, från 
NTM-centralen för fiskeövervakningen. 

 
7. Fiskeriområdenas elektroniska tjänster - Kalpa och utdelning av ägarersättningar 
Kalpa-tjänsten har utarbetats för fiskeriområdena på uppdrag av Jord- och skogsbruksministeriet, i första hand för 
att räka ut spöfiskebelastningskoefficienter. Ministeriet ansvarar för systemet som även har andra 
användarfunktioner, så som uppgörandet av listor över dem som deltar i stämman.  

Fiskeriområdets verksamhetsledare har användarkoder till tjänsten, som bland annat innehåller information om 
vattenfastigheterna och deras ägare. Uppgifterna i tjänsten uppdateras regelbundet. Tjänsten är avgiftsfri för 
fiskeriområdet.   

Vattenägarna tilldelas numera en ersättning per år och den grundar sig på nyttjande av allmänna fiskerättigheter i 
fiskevatten och på fiskeguideverksamhet. Med allmänna fiskerättigheter avses spöfiske; kast- eller dragfiske med 
ett spö och en lina. 

År 2020 fattar fiskeriområdet på sin stämma beslut om fördelningen av ägarersättningarna för år 2019. Till 
utbetalning går ägarersättningarna för såväl 2018 som 2019, eftersom fiskeriområdet får ersättningarna för 2018 
på sitt konto först år 2020.  
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8. Representation och intressebevakning 
På möten och andra tillställningar där fiskeriområdet behöver en officiell representant, representeras Kyrkslätt-
Sjundeå å fiskeriområde, om inte andra beslut fattats, i första hand av ordföranden, i andra hand av 
viceordföranden och i tredje hand av verksamhetsledaren.  

Fiskeriområdet sköter inom sitt område om bevakningen av det allmänna fiskeriintresset som berör fisket och 
vattenmiljön. Verksamhetsledaren skriver vanligtvis förslagen till utlåtanden, som behandlas och godkänns av 
styrelsen. 
 
9. Samarbete och kommunikation   
Fiskeriområdet samarbetar med fiskeriområden vid den nyländska kusten och stävar efter samarbete också med 
myndigheter och andra organisationer inom fiskerinäringen och vattenskyddet. Fiskeriområdet deltar bland annat 
med egen representant eller med en representant gemensam för flera fiskeområden i tre samarbetsgrupper 
sammankallade av NTM-centralen. Förutom de tidigare nämnda också i vatten- och 
havsvårdsförvaltningsgruppen. 

Fiskeriområdet tar i bruk en egen hemsida, på två språk, under våren 2020. Hemsidans uppbyggnad, layout och 
tekniska genomförande har köpts av MR-Media, Ekenäs. På sidorna kommer att finnas åtminstone grunduppgifter 
om fiskeriområdet, stämmodokument och en karta över området. Kartan är länkad till kalastusrajoitus.fi-sidan, så 
ur kartan framgår även vilka områden som inte omfattas av de allmänna fiskerättigheterna.  
 

Fiskeriområdets officiella anslagstavlor är de samma som de officiella anslagstavlorna för de kommuner som finns 
inom fiskeriområdet. 

Fiskeriområdets informationsansvariga är ordföranden och verksamhetsledaren om inte andra beslut har fattats.  

Styrelsen och verksamhetsledaren deltar i fortbildningar och samarbetstillställningar som berör fiskeriområdet. 
Fiskeriområdet betalar deltagaravgifterna och resekostnaderna. Då verksamhetsledaren representerar flera 
fiskeriområden vid samma evenemang, delar berörda fiskeriområden på kostnaderna.  

 
10. Finansiering och förvaltning 
Fiskeriområdet finansierar sin verksamhet med verksamhetsbidrag och befrämjandemedel från Närings-, trafik- 
och miljöcentral, överföringsavtalsmedel, med fiskeersättningar som enligt 50 €:s regeln förblir hos fiskeområdet, 
med medel som varit deponerade tio år på regionförvaltningsverket, med preskriberade fiskeersättningar, med 
eget kapital och räntemedel. Fiskeriområdet kan också ansöka om understöd från övriga instanser.  

 
11. Verksamhet år 2021 
Avsikten är att NTM-centralen godkänner nyttjande- och vårdplanen våren 2021. Då planen vunnit laga kraft 

inleds fiskeriområdets egentliga arbete, att förverkliga planen, det vill säga utveckla fiskerihushållningen inom sitt 

område och främja medlemmarnas samarbete kring ett hållbart nyttjande och vård av fiskresurserna.  

 

 

 
Kyrkslätt 3.2.2020,  

Styrelsen 


